ПРОТОКОЛ № 3

заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и

среднего предпринимательства – ОПОРА»

г. Москва                        11 февраля 2016 г.

Место проведения заседания – г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1409.

Заседание проводилось с 11 часов 00 минут до 12 часов 20 минут.

Председательствующий на заседании Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее –

Партнерство) - Председатель Правления Партнерства Шлеменков Евгений Иванович (в

соответствии с п. 10.2.2. Устава Партнерства).

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ ЗАРЕГИСТРИРОВАЛИСЬ

СЛЕДУЮЩИЕ ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ:

1. Агеев Сергей Владимирович;

2. Воропаев Сергей Иванович;

3. Зайцев Вячеслав Александрович;

4. Князев Сергей Анатольевич;

5. Мирошников Алексей Владимирович;

6. Муравьев Алексей Николаевич;

7. Шлеменков Евгений Иванович.

ПРИСУТСТВОВАЛИ БЕЗ ПРАВА ГОЛОСА:

- заместитель генерального директора Партнерства Баранова Марина Владимировна;

- начальник юридического отдела Партнерства Дедов Сергей Сергеевич.

КВОРУМ:

Из 11 (Одиннадцати) членов Правления Партнерства для участия в заседании

зарегистрировались 7 (Семь) членов Правления Партнерства. Правление правомочно.

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил избрать секретарем заседания Правления Партнерства

Дедова С.С.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем заседания Правления Партнерства Дедова С.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах деятельности Партнерства в 2015 году и о задачах на 2016 год

2. Возобновление действия свидетельств о допуске членов Партнерства

3. Приостановление действия свидетельств о допуске членов Партнерства

4. Разное

2

По вопросу № 1 повестки дня «Об итогах деятельности Партнерства в 2015 году и о

задачах на 2016 год»

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И. об итогах деятельности Партнерства в 2015 году и о задачах на 2016 год.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.

По вопросу № 2 повестки дня «Возобновление действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о возобновлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Возобновить действие свидетельства о допуске общества с ограниченной ответственностью

«ЯРГРАД ПЛЮС» (ОГРН 1097604023175; свидетельство о допуске № 0320-2010-С-0374/4),

выполнившего условие членства в Партнерстве по уплате членского взноса за 2015 год.

2. Возобновить действие свидетельства о допуске общества с ограниченной ответственностью

«Промысловик» (ОГРН 1028601790722; свидетельство о допуске № 0519-2011-С-0575/2),

представившего документы по проверке соблюдения требований к выдаче свидетельств о

допуске.

По вопросу № 3 повестки дня «Приостановление действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о приостановлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. В связи с неуплатой членского взноса в Партнерство за 2015 год, на основании статьи 55.15.

Градостроительного кодекса Российской Федерации, абзаца 2 подпункта 3.4.1. и пункта 3.11.

Положения о дисциплинарной ответственности членов Партнерства приостановить действие

свидетельства о допуске общества с ограниченной ответственностью «ЮРСТРОЙКОНСАЛТ»

(ОГРН 1025004057528; свидетельство о допуске № 0283-2010-С-0298/2) на период до

устранения выявленных нарушений, но не позднее, чем до 23 марта 2016 г. В противном случае

действие свидетельства о допуске указанной организации будет прекращено в соответствии с

пунктом 3 части 15 статьи 55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации, что

повлечет за собой ее исключение из членов Партнерства.

2. В связи с неуплатой членского взноса в Партнерство за 2015 год, на основании статьи 55.15.

Градостроительного кодекса Российской Федерации и пункта 3.11. Положения о

дисциплинарной ответственности членов Партнерства приостановить действие свидетельства о

3

допуске муниципального унитарного предприятия «Нехаевское многоотраслевое

производственное объединение коммунального хозяйства» (ОГРН 1023405773819;

свидетельство о допуске № 0054-2010-С-0073/2) на период до устранения выявленных

нарушений, но не позднее, чем до 11 апреля 2016 г. В противном случае действие

свидетельства о допуске указанной организации будет прекращено в соответствии с пунктом 3

части 15 статьи 55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой

ее исключение из членов Партнерства.

3. В связи с непредставлением документов по проверке соблюдения требований к выдаче

свидетельств о допуске, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской

Федерации и пунктов 3.8., 3.9. Положения о дисциплинарной ответственности членов

Партнерства приостановить действие свидетельства о допуске общества с ограниченной

ответственностью «Стройтех» (ОГРН 1036301073027; свидетельство о допуске № 0144-2010-С-

0140/1) на период до устранения выявленных нарушений, но не позднее, чем до 23 марта 2016г.

В противном случае действие свидетельства о допуске указанной организации будет

прекращено в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи 55.8. Градостроительного кодекса

Российской Федерации, что повлечет за собой ее исключение из членов Партнерства.

4. В связи с неуплатой членского взноса в Партнерство за 2015 год, на основании статьи 55.15.

Градостроительного кодекса Российской Федерации и пункта 3.11. Положения о

дисциплинарной ответственности членов Партнерства приостановить действие свидетельств о

допуске следующих организаций:

- Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное предприятие» (ОГРН

1080326009884; свидетельство о допуске № 0092-2010-С-0150/4);

- Общество с ограниченной ответственностью «ДИНАР» (ОГРН 1103443000847; свидетельство

о допуске № 0166-2010-С-0245/3).

5. Действие свидетельств о допуске членов Партнерства, указанных в пункте 4 вопроса 3

повестки дня настоящего протокола, приостановлено на период до устранения выявленных

нарушений, но не позднее, чем до 23 марта 2016 г. В противном случае действие свидетельств о

допуске указанных организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи

55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой их исключение

из членов Партнерства.

По вопросу № 4 повестки дня «Разное»

1. СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который сообщил о поступлении в Партнерство 03 февраля 2016 г. заявления

об оказании материальной помощи от директора Приморского филиала Партнерства Голотина

А.Н.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Оказать Голотину А.Н. материальную помощь в размере 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей.

2. СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который сообщил присутствующим об окончании 18 февраля 2016 г. срока

действия депозитного договора № 2014-Д-00005 от 10 февраля 2014 г., заключенного между

Партнерством и банком «Единый Строительный Банк» (ООО) в целях размещения средств

компенсационного фонда Партнерства.

4

РЕШИЛИ:

1. Не пролонгировать депозитный договор № 2014-Д-00005 от 10 февраля 2014 г. на новый срок.

2. Рассмотреть вопрос о возможном размещении в ПАО «СБЕРБАНК РОССИИ» части средств

компенсационного фонда, в настоящее время размещенной на депозите в банке «Единый

Строительный Банк» (ООО).

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков

Секретарь заседания _______________________/С.С. Дедов